Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Hugonis Abbatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

316. VITA S. HYGONIS ABBATIS

VITA S. HYGONIS V. ABBATIS CLUNIACENSIS. ex ea quæ est per Hugonem monachum Cluniensem, eius æqualem. Obiit autem ipsius anno Domini 1109.

29 Aprilis.

S. Hugonis
parentes.

Confert se
ad monaste-
rium.

Vit prior.

Zem Abbas

Hugo in Burgundia ex illustri nobilium pro-
sapia oriundus, patrem habuit Dalmatianum
principem egregium, ac Samurési domino
in primis illustrem: matrem vero Erenburgem, dia-
generis nobilitate, tum multò magis pierata ac
tegritate vitae præclaram. Puer autem Hugo op-
mis à natura informatus moribus cùm aulicorum
intemperantiam ac luxum horreret, totaque me-

te pietatis esset studio deditus, inuitis paren-
tum confugit, sanctique Odilonis Cluniensem ab-
batis magisterio alacriter se subiecit. Itaque ad
naisticae vitae disciplinam benignè admisus, can-
mox virtutibus florere coepit, ut paulo post ad pri-
oris officium assumptus fuerit, ac deinde, subli-

nore decoratus.

Hanc verò munera dignitatē quā eximis
pietatis ac sanctitatis laude administrauerit
quantis miraculorū virtutibus ornauerit: qui
bis consequi poterit? Dæmones hominibus
bundis infesti ad eius conspectum trepidabam-
buntisque ægris, quos in extremo spiritu acrimo-
niali pugnare solent, ad eius aduentum recedebant.
uit hoc Stephanus Papa qui apud Florentiam
morbi oppressus decumbebat, ac dæmonis infe-
tione in angustias redactus, huius viri sancti au-
tu ita recreatus fuit: ut planè fatetur impor-
tante alie-
dæmonem eius accessu in fugam conuersum, le-

Stephanus
Papa in ex-
tremis à dæ-
monis im-
pugnatione
adventu S.
Hugonis do-
cendit.

¶ 114

à maximis animi angoribus mirificè liberatū esse.
Nec mirum sanè quòd dæmones adeò eum reueriti
sunt qui tantra & corporis & mentis castitate vige-
bat; vt mirabili quodam acumine intimos animo-
num recessus abditaç; ibidem peccata perspiceret. *Oculta vi.*
Cùm tempore quodam cum viris auctoritate præ-
cipuis in campum venatorium conciliandæ pacis *Hugo.*
venisset inter alios adfuit quidam pessimo fœda-
tus criminis. Quem vir sanctus eminens intuens ad
se vocavit, aitque: *Quomodo tu, qui nefario infe-*
dus criminis dæmonis te voluntati subdidisti, huc
venire presumis? Illo autem admirante pariterque
indignate quòd crimen occultum esse existimaret,
Hugo confessim sceleris fœditatē ei aperuit. Qui
cum illud inficias ire non posset obstupuit, aliosq;
comes in magnam Hugonis admirationem pertra-
xit: prorsus ut deinceps alij occulta peccati alicui-
us contagione fœdati eius subſtre vultum trepida-
rem, veriti nè abditas flagitorum labes prodereret,
cosque officij sui admoneret.

Insigni quoq; prophetiæ dono clarus admodum
fuit, vt potè qui repétinum Guilielmi regis Angliae *Prophetæ*
sacerdoti multo antè cognovit, & B. Anselmo Can. *s. viri.*
nistraverit. Tunc quia uerit quia m
in omnibus m
trepidabantur
iritu acriter
recedebant. N
l Florentian
dæmonis iste
viri sancti ab
ret impare
onuersum, s
Instruens
mariensi Archiepiscopo fœlicem ad suam sedem
reditum prædixit. Venit quandoque beatus Pater
Turens, vt Abbatiam maioris monasterij, quam
violentia manu Comes Andegauensis Gaufridus op-
presserat, in pristinā libertatem vindicaret. Cum
que omni humilitate precibusque cōtra vim ac po-
tentiam pugnaret, & Comitis etiam aduolutus pe-
diis sacrum domiciliū tutari conaretur, nec quic-
quam proficeret: sed hominem ab omni humani-
tate alienum imò saxo quoquis duriorē sentirec
prophetica voce exclamauit: *Scissum est à te regnū*
hodiē.

318 VITA S. HUGONIS ABBATIS
hodiè. Illo autem abeunte ac viri Dei vaticinio
paruipendente, eccè paulò post adest Fulco fratre
eius qui iniectis ei vinculis in carcerem eum consi-
cit: vbi mortis oppressus doloribus poenas tan-
scelere dignas peperit.

Per Vasconiam iter facturus, vidit in via homi-
nem quendam in vili tugurio foedis elephan-
tis morbi vulneribus saucium, eaque de cauâ, quae
quam diuitijs ac generis dignitate inlytus, at
tamen relictum ac contemptui misere habitum. I-
ius miserias vir sanctus miseratus, accessit, fusa
pro eius salute ad Deum oratione pellice cum
ste induit, ac integrâ protinus sanitati pristinâ
decori restituit. O admirandam viri sancti ora-
nis efficaciam, qua illum non modò sed alios pro-
rimos varijs morbis ac calamitatibus implicantem
berauit. Aldephonsus Hispaniæ rex fratris suis
etij scelere, regno priuatus fuerat, catenisque
Etus incarcерem missus. Hugo autem audita se-
captiuitate vehementer indoluit, statimque per
bus suis opem ei ferre maturauit. Nec mora. Pe-
sum regē li- Apostoli confusus meritis vota precesque die
berat e car- cteque Domino nuncupauit: & ecce nocte
eere. dam Apostolus fratri cuidam in Cluniaco au-
rens exauditas esse Hugonis preces reuelauit
mulque Sanctio in somnis graui cōminatio-
cepit, ut fratrem in amissas opes ac regnum re-
eret. Sanctius autem ingenti terrore correpon-
daphonsum vinculis protinus exemptum relin-
Hugonemque non mediocriter reueritus est
dem ratione beatus Pater Berardum, Camara-
Freeibus su- Cluniaciensi iuri subiectum iniustis exactionis
is ad Deum fusis cōpe- per fas perque nefas opprimentem nullisq[ue] no-
scit Berar- tis vel consilijs acquirecentem edomuit. C[on]f[er]m[atur]
dum.